
192  diário oficial Nº 34.980 Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 011/2022- PMc - srP 
objeto: registro de Preços Para Eventual e futura contratação de Empresa 
Especializada Para a Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e corre-
tiva em aparelhos de climatização e Equipamentos de refrigeração, incluindo 
Retirada e/ou Instalação, sem Dedicação de Mão de Obra, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde, do Município de capanema/Pa. Sessão 
Pública: 03/06/2022 às 09H, horário de Brasília. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br.
informações:cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.
com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

eXtrato de coNtrato 
iNeXiGiBiLidade Nº 022-2022. contrato nº 2904006-2022. iNX. 
Nº 6/2022-022. contratante: Município de capanema/Prefeitura Munici-
pal. contratado: fábio antonio Barros dos reis com cPf nº 521.178.802-82. 
objeto: contratação de Pessoa física para serviços de médico no programa 
“melhor em casa” e “Tfd”, conforme a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de capanema/Pa. fundamento legal: art. 25, inciso 
ii, c/c com art. 13, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) 
meses. Valor Global: r$171.000,00. data de assinatura: 29/04/2022.

eXtrato de terMos aditiVos 
esPÉcie: 2º termo aditivo contrato nº 0801002-2021. Inexigibilidade 
nº 06/2021-004. objeto: Prestação de serviços médicos através de aten-
dimento de consultas na área de otorrinolaringologista. contratado: clinica 
Medfisio Ltda CNPJ nº 19.792.842/0001-51. Vigência: 06(seis) meses. Fund. 
legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 04/04/2022.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo Contrato nº 2612001-2019. Inexigibilidade 
Nº 06/2019-065. objeto: Execução de exames especializados por imagem. 
Contratado: Sociedade Beneficente São Camilo CNPJ nº 60.975.737/0001-51. 
Vigência: 06 (seis) meses. fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. 
assinatura: 28/03/2022.
Termo Aditivo de Contrato nº 2903004-2021. Inexigibilidade 
Nº 06/2021-011. objeto: contratação de Pessoa Jurídica para a realiza-
ção de consultas na área de psiquiatria para atender os usuários do SUS, en-
caminhados pela Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Clinica Medfisio 
ltda cNPJ nº 19.792.842/0001-51. Vigência: 06 (seis) meses. fund. legal: 
art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 28/03/2022.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Contrato nº 0603001-2020. Inexigibilidade 
Nº 06/2020-014. objeto: contratação de Pessoa Jurídica para a realização 
de exames especializados em ultrassonografia para atender os usuários do 
SUS, encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde. contratado: W M 
Mendonça Serviços Medicos cNPJ nº 36.375.151/0001-71. Vigência: 06 (seis) 
meses. fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. ass. 21/02/2022.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo Contrato nº 1103001-2019. Inexigibilidade 
Nº 06/2019-012. objeto: Serviços médicos através de atendimento em 
consultas especializadas em cardiologia a usuários do SUS, encaminhados 
pela Secretaria Municipal de Saúde. contratado: Bem Estar cardio Serviços 
Medicos Eireli cNPJ nº 30.879.906/0001-99. Vigência: 06 (seis) meses. fund. 
legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 29/03/2022.
esPÉcie: 3º termo aditivo contrato nº 0110001-2019. Inexigibilidade 
Nº 06/2019-042. objeto: contratação de Pessoa Jurídica para execução de 
exames laboratoriais de rotina, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
contratado: associação Guiomar de Jesus de Prevenção e assistência a Saúde 
cNPJ nº 25.143.682/0001-12. Vigência: 06 (seis) meses. fund. legal: art. 
57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 30/03/2022.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo Contrato nº 0203003-2020. Inexigibilidade 
Nº 06/2020-012. objeto: contratação de Pessoa Jurídica para a realização 
de exames especializados em Videolaringoscopia, atendo a demanda da Se-
cretaria Municipal de Saúde. contratado: centro de diagnóstico dr. Murillo 
lobato S/S ltda cNPJ nº 08.704.319/0001-00. Vigência: 06 (seis) meses. 
fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. ass. 21/02/2022.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo Contrato nº 1103002-2019. Inexigibilidade Nº 
06/2019-013. objeto: contratação de Pessoa Jurídica para atendimen-
tos de consultas médicas especializadas nas áreas de Gastrenterologia, 
Pediatria, fisioterapia e angiologia, a usuários do SUS, encaminhados pela 
Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Clinica Medfisio Ltda CNPJ nº 
19.792.842/0001-51. Vigência: 06 (seis) meses. fund. legal: art. 57, inciso 
ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 29/03/2022.
Termo Aditivo de Contrato nº 2903003-2021. Inexigibilidade 
Nº 06/2021-010. objeto: contratação de Pessoa Jurídica para a reali-
zação de consultas na área de pediatria para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde. Contratado: Clinica Medfisio Ltda CNPJ nº 19.792.842/0001-51. 
Vigência: 06 (seis) meses. fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. 
ass. 28/03/2022.
ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo Contrato nº 0207004-2018. Inexigibilidade 
Nº 06/2018-019. objeto: contratação de Pessoa Jurídica para a realiza-
ção de consultas médicas nas áreas de Mastologia e Psiquiatria para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Clinica Medfisio Ltda CNPJ nº 
19.792.842/0001-51. Vigência: 06 (seis) meses. fund. legal: art. 57, inciso 
ii, da lei nº 8.666/93. assinatura: 28/03/2022.

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo Contrato nº 0305002-2018. Inexigibilidade 
Nº 06/2018-014. objeto: contratação de Pessoa Jurídica para a realização de 
consultas médicas na área de reumatologia para atender a Secretaria Munici-
pal de Saúde. Contratado: Clinica Medfisio Ltda CNPJ nº 19.792.842/0001-51. 
Vigência: 06 (seis) meses. fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. 
assinatura: 29/03/2022.
Termo Aditivo de Contrato nº 2903002-2021. Inexigibilidade 
Nº 06/2021-009. objeto: contratação de Pessoa Jurídica para a realização 
de consultas na área de angiologia para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. Contratado: Clinica Medfisio Ltda CNPJ nº 19.792.842/0001-51. Vi-
gência: 06 (seis) meses. fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. 
ass. 28/03/2022.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo Contrato nº 1504001-2019. Inexigibilidade 
Nº 06/2019-023. objeto: contratação de Pessoa Jurídica para a realização 
de consultas e exames especializados na área de Neurologia para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde. contratado: d. P. Machado filho Serviços 
Medicos e cirurgicos Eireli cNPJ nº 17.852.683/0001-08. Vigência: 06 (seis) 
meses. fund. legal: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93. ass. 29/03/2022. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 802731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2022 - PMcP/ rePUBLicaÇÃo
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios, destinados ao atendimento da 
administração Pública Municipal, Secretarias e fundos, conforme descrições 
e Especificações Apresentadas no Anexo I, por Sistema de Registro de Preços, 
Visando aquisições futuras Pela Prefeitura Municipal de capitão Poço. data 
de abertura: 03 de junho 2022 horário: 09h00min (dez horas) no site http://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível em: http://www.por-
taldecompraspublicas.com.br e Mural de licitações do TcM/Pa. informações 
pelo telefone (91)3468-1390. João Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 802735

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de castanhal, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 
043/2022/PMc, cujo objeto contratação de Empresa Especializada Para for-
necimento Material de Expediente e didático, destinado a atender as Necessi-
dades das diversas Secretarias/fundos Municipais, Bem como, o instituto de 
Previdência deste Município de castanhal/Pará, por um Período de 12 (doze) 
Meses. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 06/06/2022às 09:00 
horas. o Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparen-
cia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregao-
eletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. sheila Mirian 
Medeiros Gomes - Pregoeira da Prefeitura Municipal de castanhal.

Protocolo: 802738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

aViso de LicitaÇÃo
coNcorreNcia Nº 001/2022-PMde - Proc. 

adMiNistratiVo Nº 01605001/22 
Proc. LicitatÓrio Nº 3/2022-230501

o Município de dom eliseu através da Prefeitura Municipal, torna pú-
blico que no dia 24/06/2022 às 10h00min, na Sala de reuniões da sede do 
poder Executivo Municipal localizada na av. Juscelino Kubitschek de oliveira, 
nº02, centro, cEP: 68.633-000, realizará licitação, Modalidade concorrên-
cia, do tipo menor preço global. com o objeto:” obtenção de Proposta mais 
vantajosa para a administração, relativa à contratação de pessoa jurídica 
para execução indireta, por meio de empreitada global para coNSTrUÇÃo E 
UrBaNiZaÇÃo do TErMiNal rodoViário, No MUNicÍPio dE doM EliSEU, 
nos moldes do convênio nº 94/2022 da Secretaria de Estado de desenvolvi-
mento Urbano e obras Públicas - SEdoP. a obra contará com 6,771,24m² de 
área construída/área coberta, além de estacionamentos para carros, motos 


